

ایجاد گذرگاه‌های امن پیش از عملیات «الحویجه» عراق

هم‌زمان با نزدیک شدن به زمان آغاز عملیات آزادسازی الحویجه از دست تروریست‌های داعش، کمیساریای عالی حقوق بشر عراق خواستار تأمین گذرگاه‌های امن برای غیرنظامیان در این شهر شد. یک فرمانده کرد هم گفته، اجازه ورود نیروهای عراقی به الحویجه را نمی‌دهیم. نیروهای عراقی پس از آزادی شهر تا لغرف در استان نینوا خود را برای حمله به یکی از آخرین مقرهای باقی مانده داعش در این کشور آماده می‌کنند. عراقی‌ها قبل از شروع عملیات زمینه را برای خروج امن ساکنان الحویجه در استان کرکوک فراهم می‌کنند. به گزارش شبکه خبری سومیه نیوز، کمیساریای عالی حقوق بشر عراق روز دوشنبه خواستار تأمین گذرگاه‌های امن برای غیرنظامیان شهرستان الحویجه به منظور ممانعت از تلفات در بین ساکنان این شهرستان شد. این کمیساریا نسبت به قدرت و توانایی نیروهای امنیتی ارتش عراق برای شکست فوری و قطعی تروریست‌ها و پایان دادن به رنج‌های هر روز ساکنان این شهرستان و نقض‌های حقوق بشری در آن ابراز اطمینان کرد. این مرکز بر اهمیت آماده‌سازی اماکن و اردوگاه‌های آوارگان و پاسخگویی به نیازهای اولیه ساکنان، همکاری با همه گروه‌ها، سازمان‌های جامعه‌مدنی داخلی و بین‌المللی و فراهم کردن تجهیزات و وسایل ضروری تأکید کرد. آمادگی نیروهای عراقی برای حمله به الحویجه در حالی است که کردها مخالف حضور نیروهای ارتش در این منطقه هستند. شیخ «جعفر شیخ مصطفی» فرماندهی نیروهای ۷۰ در وزارت پیشسمر که اعلام کرد که دولت عراق، هیچ درخواستی برای نبرد آزادسازی «الحویجه» ارائه نکرده است و نیروهای تحت فرمانش اجازه ورود هیچ نیرویی از دولت فدرال بدون موافقت اربیل به این شهر را نخواهند داد. به نوشته پایگاه خبری شبکه «رودو»، وی گفت: «هیچ نشستی میان نیروهای عراقی و انتلاف بین‌المللی درباره عملیات آزادسازی الحویجه برگزار نشده و دولت عراق تا این لحظه هیچ درخواستی مبنی بر نشست باوزارت پیشسمر که ارائه نکرده است.» شیخ جعفر شیخ مصطفی افزود: «پیش‌بینی می‌شود یکی از مراحل آزادسازی الحویجه پیش از برگزاری همه پرسی استقلال منطقه کردستان انجام شود.اما هنوز آمادگی‌ها و هماهنگی‌های لازم در این زمینه صورت نگرفته است.» مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان یک ماه پیش مدعی شده بود اجازه ورود نیروهای عراقی را به مناطق تحت کنترل کردها نخواهد داد. نیروهای پیشمرگه در سه‌سال گذشته با پیشروی مقلل داعش توانسته‌اند بخش‌های گسترده‌ای از استان کرکوک را به کنترل خود درآورند و تاکنون از تحویل این مناطق به دولت مرکزی خودداری کرده‌اند. اختلاف کردها با بغداد در حالی است که کردها هفته آینده همه پرسی استقلال از عراق را برگزار خواهند کرد که با واکنش تند بغداد مواجه شده‌است. از سوی دیگر، تروریست‌های داعش که پایگاه‌های خود در عراق را از دست داده‌اند به حملات پراکنده روی آوردند. تا بتوانند بخشی از شکست‌های خود را جبران کنند. در همین راستا، نیروهای بسیج مردمی عراق موسوم به «حشد الشعبی» دوشنبه حمله تهاجمی‌های داعش به شهرستان «العضدر» در غرب موصل را ناکام گذاشتند. به نوشته «الغد برس»، تی‌۷ در نیروهای حشدالشعبی، حمله داعش به شهرستان الحضر را خشتی و خسارات مالی و جانی زیادی به متجاوزان وارد کرد. بر اساس بیانیه حشدالشعبی، نیروهای این تیپ به شدت تا عناصر داعش، درگیر شدند و شهرستان «العضدر» در غرب موصل را برای این ضد حمله به کام مرگ فرستادند. یک منبع آگاه امنیتی در عراق هم‌روز دوشنبه از انفجار یک بمب در بازاری در غرب بغداد خبر داد. این منبع در گفت‌وگو با «بغداد الیوم» گفت: «این بمب در نزدیکی یک بازار در منطقه «الدوانیه» کاشته شده بود که در آن انفجار آن، هشت نفرز زخمی شدند.»

حواشی

به رغم تهدید مجدد ترامپ به حمله هسته‌ای

کره شمالی آماده آزمایش یک موشک بالستیک دیگر می‌شود

هنوز شوک کم آزمایش کلاهک هیدروژنی کره شمالی در امریکا تمام نشده، کره جنوبی اعلام کرده نشانه‌هایی را مشاهده کرده که همسایه کره شمالی در حال آماده‌سازی برای یک آزمایش موشکی دیگر است که احتمال می‌رود یک موشک بالستیک قاره بیما باشد. پیونگ یانگ همچنین در حال تقویت ارتش در شرق دور است.

امریکا هم دوباره از زبان رئیس‌جمهورش کره شمالی را تهدید امنی و وزیر دفاع امریکا هم صحبت از پاسخ عظیم نظامی کرد. کره جنوبی در حالی که داشت با انجام مانوری شبیه‌سازی حمله به پایگاه‌های امنی کره شمالی به آزمایش کلاهک هیدروژنی واکنش نشان می‌داد، متوجه شد کره شمالی دوباره آزمایش موشک بالستیکی را تدارک می‌یابد. واکنش‌ها به قدرتنامی‌ای روز یک‌شنبه بمب هیدروژنی کره شمالی فقط محدود به این تمرین نظامی کره جنوبی نبود. جیمز ماتیس، وزیر دفاع حال امریکا بعد از دیدار با رئیس‌جمهوری کره شمالی «پاخ نظامی عظیمی» خواهد داد. وزیر دفاع امریکا روز یک‌شنبه سوم سپتامبر در واشنگتن و پس از جلسه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا با مشاوران امنیت ملی اش در کاخ سفید گفت: «هر تهدیدی علیه کره شمالی به هر میزان هم باشد ما با پاسخ نظامی عظیمی روبرو و خواهد شد» واکنشی مؤثر و مقاومت‌ناپذیر.

او همچنین گفت: «واشنگتن به دنبال نابودی کامل کشوری یعنی کره شمالی نیست اما هماهنگی که هتقم ماگزینه‌های زیادی برای این کار داریم.» در همین حال کاخ سفید طی بیانیه‌ای اعلام کرد رئیس‌جمهور امریکابه نخست‌وزیر زاین گفته واشنگتن آماده است از خود و متحدانش با هر وسیله‌ای از جمله توانایی‌های هسته‌ای خود دفاع کند. شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا روز یک‌شنبه در یک مقاله تلفظی درباره آزمایش هیدروژنی کره شمالی صحبت کردند. بر اساس بیانیه کاخ سفید، ترامپ در این گفت‌وگو به شینزو آبه گفته که امریکا آماده است از خود و متحدانش در برابر کره شمالی با استفاده از سلاح‌های متعارف و همچنین ظرفیت هسته‌ای خود دفاع کند. وی تأکید کرده است که اگر کره شمالی به تهدیدات خود ادامه دهد امریکا از زادخانه هسته‌ای در دسترس خود استفاده خواهد کرد. شبکه ان‌جی‌کی زاین پیش از این گزارش داده بود، سران دو کشور در گفت‌وگوی ۲۰ دقیقه‌ای توافق کردند فشار بیشتری به کیم جونگ اون رهبر کره شمالی وارد کنند. آ به خبرنگاران گفت، با ترامپ درباره بدتر شدن شرایط در شبه‌جزیره کره و چگونگی برخورد با آن صحبت کرده است. ان‌جی‌کی همچنین گزارش داد، شینزو آبه درباره شرایط موجود در درباره اقدامات لازم برای حفظ زندگی و دارایی مردم با سران دیگر کشورها گفت‌وگو خواهد کرد. همچنین دو طرف درباره استقرار ناو هواپیمابر و بمب‌افکن‌های راهبردی در شبه‌جزیره کره مشورت کردند.

- واکنش صدایرانی رئیس «امان»**

رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی (امان) با بیان اینکه تهران ۲۰ سال از توانمندی هسته‌ای پیونگ یانگ عقب است، خواستار حمله امریکابه کره شمالی شد. «عاموس یادلین» رئیس پیشین امان به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا توصیه کرد اگر می‌تواند هر چه سریع‌تر به کره شمالی حمله کند. یادلین طی مصاحبه با یک شبکه رادیویی اسرائیل با اشاره به آزمایش بمب هیدروژنی اخیر پیونگ‌یانگ گفت، با امریکا از توانایی لازم برخوردار است، باید هرچه سریع‌تر حمله پیشگیرانه‌ای علیه کره شمالی انجام دهد. به نوشته یگاه «تامیز اسرائیل» این مقام نظامی پیشین اطلاعات ارتش اسرائیل با بیان اینکه مقایسه تمایلات هسته‌ای ایران و کره شمالی نادرست است، تأکید کرد: «ایران ۲۰ سال از امریکا هسته‌ای کره شمالی عقب‌تر است. آنها توافقی را با گروه ۵+۱ امضا کرده‌اند و به آن پایبند هستند. بحث سلاح‌های (اتمی) ایران در زمان نزدیک شدن به پایان توافق، موضوعیت پیدا خواهد کرد.»

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۴ دی‌حججه ۱۴۳۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

شکست حصر دیرالزور بعد از ۳ سال

مقاومت وارد ایستگاه پایانی جنگ داعش شد



گزارش یک محمد بابایی

سوریه به آماده شده است. نیروهای دولتی و متحدانش خیلی زود تر از آنچه تصور می‌شد حلقه محاصره دیرالزور را شکستند تا نه تنها به محاصره در ناک و تاریک این شهر پایان دهند بلکه در بشرنج جنگ سوریه، ابتکار عمل را به دست بگیرند و مانع از اجسرای طرح خطر ناک امریکایرایی ایجادشکاف در محور مقاومت شوند. منابع محلی سوریه عصر دیروز خبر دادند نیروهای مقاومت به چند قدمی مناطقی در دیرالزور رسیده‌اند که در کنترل نیروهای دولتی قرار دارد. در واقع داعش تابستان سال ۲۰۱۴ بر بخش‌هایی از استان دیرالزور از جمله مرکز این استان مسلط شد اما بخش‌هایی از شهر از جمله یک مرکز نظامی پررغم اینکه از همه طرف تحت محاصره داعش بودند هیچ‌گاه تسلیم نشدند. دولت سوریه در طول سه سال گذشته همواره از طریق پرتاب هوایی نیازهای اولیه نظامیان و غیرنظامیان تحت محاصره را تأمین می‌کرد. حالا با رسیدن نیروهای دولتی به این مناطق نیروهای مقاومت به پیشروی بزرگی دست پیدا می‌کنند. ناظران معتقدند صحنه پایانی جنگ سوریه در این شهر رقم خواهد خورد؛ جایی که آخرین پایگاه داعش پس از سقوط موصل و رقه محسوب می‌شود. هم‌زمان با نزدیک شدن نیروهای گزارش‌های منتشر شده حاکی از اختلاف جدی

متحد به دیرالزور منابع رسمی و محلی روحیه نیروهای مردمی و دولتی در این شهر را بسیار بالا اعلام کردند که منتظر رسیدن نیروهای همیمان از سمت غرب هستند. «محمد ابراهیم السمره» استاندار دیرالزور اعلام کرد که ساکنان غیور دیرالزور بی‌صبرانه منتظر شکست محاصره‌ای هستند که بیش از سه سال داعش آن را تحمیل کرده است. السمره با بیان اینکه ساکنان دیرالزور پیروزی‌های پیاپی ارتش سوریه را در همه محوره‌ای درگیری در ریف دیرالزور دنبال می‌کنند، تصریح کرد: شهر دیرالزور شامگاه یک‌شنبه شاهد خوشحالی و جشن همه مردم بود. وی تأکید کرد: ساکنان دیرالزور شهید دادند، تاریکی و کمبود مواد غذایی را تحمل دادند تابستان سال ۲۰۱۴ در بخش‌هایی از استان ولی امروز با شادمانی منتظر استقبال از ارتش سوریه هستند که محاصره دیرالزور را خواهد شکست. اهمیت پیروزی دیرالزور تنها به شکست حصر داعش محدود نمی‌شود، با این دستاورد محور مقاومت علناً تلاش‌های امریکا را برای ایجاد شکاف در مرز عراق و سوریه با ناکام گذاشتند. دیرالزور مابین تنف در جنوب و رقه در شمال قرار دارد. امریکایی‌ها قصد داشتند از طریق پیشروی همزمان از شمال و جنوب به دیرالزور برسند تا بتوانند مرزهای عراق و سوریه را از هم جدا کنند. تلاش امریکایی‌ها پیش از این در التفف علناً به در بسته خورده بود و در همین حال گزارش‌های منتشر شده حاکی از اختلاف جدی

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۱۸۱

از بین بردن این محور برنامه‌ریزی و اجرا شد اما پس از گذشت شش سال این جنگ نتایج معکوس برای طراحان داشت. شازمین نرانی کارشناس مسائل ژئوپلیتیک غرب آسیا به «جوان» گفت: «چندسال قبل تل‌ویوفکر می‌کرد تغییر نظامی در سوریه باعث برکناری رئیس‌جمهور بشار اسد خواهد شد و محور مقاومت را از وسط نصف خواهد کرد. اما امروز تمامی اعضای ناتو و شورای همکاری خلیج فارس در حال قبول شکست خود هستند. اسد قریب نیست جایی برود و تمامی نیروهای مقاومت در مرزهای اسرائیل و سوریه اردو زده‌اند. نیروهای مقاومت در جنگ آینده شده‌اند و هم اکنون تجربه گرانتهایی در اجرای عملیات‌های مشترک در موقعیت‌های سخت دارند و البته که اسرائیل ترسیده است. حزب‌الله و سپاه پاسداران ایران – تحت پوشش روسیه – در حال نظارت بر آتش‌بس هستند که تنها چند کیلومتر با آنهافاصله دارد. برای اسرائیلی‌ها هیچ‌گاه قابل تصور نبود که تلاش‌های آنها برای حمایت از حملات تفکیکی تا این حد نتیجه معکوس داشته باشد. نه امریکایی‌ها در واشنگتن و نه روس‌ها در سوچی قادر نبودند این نگرانی‌های اسرائیل را رفع کنند. باره‌بین تل آویو تلاش می‌کند خود کنترل اوضاع را به دست گیرد و از طریق تهدید کردن ایرانیان و متحدانشان را مجبور کند از سوریه بیرون بروند.» پیروزی‌های میدانی مقاومت به نظر می‌رسد تأثیر خرد را بر تصمیم‌گیری‌های دولت‌های حامی گروه مسلح گذاشته است. رسانه‌های انگلیسی گزارش دادند دولت این کشور به یک برنامه آموزش و تسلیح شورشیان مسوری پایان داده است. این تصمیم متغییر خبری اعلام کردند دو نالد ترامپ دستور داده خود تا سواحل مدیترانه ایجاد کند و علناً می‌گوید هدف از استقرار نیروهای خود در مناطق شرقی سوریه جلوگیری از تحقق این مسیر زمینی است. ناظران معتقدند این نگرانی‌های سوریه‌افغان کنند. چندی پیش رابرت فورد سفیر سابق امریکا در دمشق پایش‌بینی اینکه نیروهای دولتی در دیرالزور را به بند حصر از میان بردارند به معارضان توصیه کرد شکست راپیشرفت صورت گیرد که قدرت‌های روسی یک راهبردی برای برکناری اسد ندارند.

نماینده ویژه پوتین با شمخانی دیدار می‌کند
الکساندر لاوروف نیتف نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه به امور سوریه بعد از ظهر سه‌شنبه با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. در این ملاقات مواضع دولت‌های درگیر بحران سوریه، روند آتش‌بس و توافق‌نامه شکست‌دهنده سوریه و جنوب شرق سوریه و کشور عراق می‌تواند بر سرعت عملیاتی متیوس رئیس‌رئیس خبریه «فور تیفای اریتنس» می‌گوید که ما نمی‌توانیم شرایط را به شکلی که هست توصیف کنیم. آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل هم رویدادهای تکان دهنده میانمار را «فاجعه انسانی» توصیف کرده و درباره تشدید خشونت‌ها علیه اقلیتی که سازمان ملل آنها را

دکتر سیدرضا میرطاهر

تک‌تازی هسته‌ای امریکا به بهانه بحران کره

امریکا به عنوان یکی از قدرت‌های هسته‌ای اصلی جهان، برنامه‌های گسترده‌ای را برای نوسازی و توسعه هر چه بیشتر زرادخانه هسته‌ای خود در دست اجرا دارد. وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) اوایل شهریور ۱۳۹۶ از نوسازی سلسله فرسوده موشک‌های قاره‌بینی هسته‌ای این کشور خبر داد. هزینه‌هایی این برنامه نوسازی، ۲میلیارد دلار تخمین زده شده است. در واقع، با وجود اقدامات بین‌المللی برای کاهش زرادخانه‌های هسته‌ای به ویژه پیمان آن‌تی بی‌که به‌منظور کاهش و در نهایت انهدام تسلیحات هسته‌ای تصویب و به‌اجرا درآمده امریکا کماکان مصمم به حفظ زرادخانه هسته‌ای خود است. دفتر بودجه کنگره امریکا بر آورد کرده است که اجرای این برنامه‌های نوسازی زرادخانه‌های هسته‌ای تا سال ۲۰۲۳ میلادی، هزینه‌ای ۳۵۵ میلیارد دلاری در پی خواهد داشت و این هزینه صرفاً مربوط به شروع کار نوسازی است، به طوری که انتظار می‌رود به کارگیری مجموعه سه‌گانه نوسازی شده نیروی هسته‌ای امریکا در طول ۱۰ سال آینده، هزینه‌های یک تریلیون دلاری داشته باشد. این اقدام به ویژه به بهانه روند نوسازی هسته‌ای در کشور های قریب یا خصم امریکا به ویژه روسیه و چین صورت می‌گیرد که هر دوی آنها به‌خصوص روسیه بودجه قابل توجهی را برای بازسازی نیروی هسته‌ای استراتژیک خود اختصاص داده‌اند. با این حال امریکا در مقایسه با روسیه، بر نامه بسیار گسترده‌ای را برای نوسازی هسته‌ای در نظر گرفته است. مقامات ارشد پنتاگون مدعی هستند یک نیروی هسته‌ای قوی بازرارنده برای امنیت ملی امریکا از ضرورت کامل برخوردار بوده و این مهم‌ترین اولویت وزارت دفاع امریکا است. در حالی است که دولت جدید رویکرد متفاوتی را در پیش گرفته است. سیاست هسته‌ای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا مبتنی بر اصل هزرتان هسته‌ای است که با اصل «برابری هسته‌ای» NUCLEAR PARITY» که در جریان جنگ سرد، اتحاد جماهیر شوروی و امریکان را به مثابه بهترین راه برای تضمین صلح پذیرفتند، در تعارض کامل قرار داد. از نگاه روس‌ها، برتری هسته‌ای مورد ادعای ترامپ بیشتر امری تخیلی است. اساساً دولت ترامپ رویکردی فعال در زمینه زرادخانه هسته‌ای و استراتژی هسته‌ای امریکا اتخاذ کرده است، کما اینکه بر ادامه اتخاذ استراتژی ضربه نخست هسته‌ای به عنوان یک گزینه حیاتی تأکید دارد که به معنای باقی ماندن کابوس حملات هسته‌ای در جهان و تهدیدی آشکار علیه دیگر کشورهای جهان به ویژه قدرت‌های هسته‌ای مانند روسیه و چین تلقی می‌شود. دولت امریکا به طوع آشکار دیگر کشورها را تهدید کرده که قادر است به بهانه دفاع از امنیت ملی خود با متحانش اقدام به حمله پیشدستانه هسته‌ای کند.

نوسازی هسته‌ای امریکا از دیدگاه سران این کشور با توجه به بحران شبه‌جزیره کره از ضرورت بیشتری برخوردار شده است. با توجه به آزمایش بمب هیدروژنی توسط کره شمالی در روز یکشنبه ۱۲ شهریور، که تحولی ماهوی و قابل توجه در مسیر هسته‌ای شدن این کشور شرق آسیا محسوب می‌شود، این مسئله می‌تواند بهانه‌ای جدید در اختیار ترامپ قرار دهد تا با اعلامی خشکی کردن تهدیدات هسته‌ای پیونگ یانگ و ایجاد بازراندگی قاطع و تعیین کننده در مقابل تهدیدات هسته‌ای کره شمالی، به روند نوسازی تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی و استراتژیک ایالات متحده سرعت بخشد. شاهدان این مسئله که موضع ترامپ در قبایل آزمایش هسته‌ای کره شمالی، مبتنی بر اهداف مقتضای او اما کمی پیونگ یانگ و نیز اعمال تحریم‌های بیشتر علیه این کشور است. در واقع واشنگتن موضع واکنش قاطع و حتی حمله پیشدستانه در صدر اولویت‌های نظامی خود در قبال کره شمالی قرار داده است. این امر از اصل امنیت هسته‌ای امریکا قریب امریکاطخمی متفاوتی در این زمینه دارند، کما اینکه در دکترین نظامی فعلی روسیه، استفاده از سلاح‌های هسته‌ای برای جلوگیری از حمله‌ای که موجودیت این کشور را هدف حمله قرار می‌دهند، در نظر گرفته شده است. چنین نیز اعلام کرده‌اند که به حمله پیشدستانه هسته‌ای نخواهند کرد صرفاً هنگامی که مورد حمله قرار بگیرد از این تسلیحات استفاده خواهد کرد.

اخبار کوتاه

- حمایت هلند از برجام**

وزیر خارجه هلند با اعلام حمایت کشورش از برجام، گفت: توافق هسته‌ای، بهترین توافق قابل حصول با توجه به شرایط موجود بوده است. به گزارش فارس، «برت کوندرس» وزیر امور خارجه هلند طی سخنرانی در کالج روزولت این کشور با تأکید بر حمایت هلند از برجام، خاطرنشان کرد: توافق هسته‌ای، بهترین توافق قابل حصول با توجه به شرایط موجود بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رسمی وزارت امور خارجه هلند، برت کوندرس وزیر امور خارجه این کشور که در مراسم آغاز سال تحصیلی کالج روزولت سخن می‌گفت، تصریح کرد: بعد از سال‌ها مذاکره که با آماج‌گی‌های دقیق و صبوری دیپلماتیک همراه بود، توافق با ایران به نتیجه رسید که این توافق معتقد است دستورال قابل توجه‌های ایران وجود دارد و این روشن است که ایران دیگر فعالیت‌های هسته‌ای را وجود ندارد و این روشن است که ایران دیگر در جهت توسعه سلاح هسته‌ای حرکت نمی‌کند. وی افزود: در مقابل، تحریم‌ها بر داشته شده است. ما از این توافق حمایت می‌کنیم و معتقدیم این بهترین توافق قابل حصول با توجه به شرایط موجود بوده است.

قبائل داد نیروگاه اتمی روسی مصر آماده امضاست

«بغدادالسیسی» رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد توافق مربوط به احداث نیروگاه هسته‌ای الضبعه تکمیل و آماده امضاست. به گزارش فارس، السیسی روز دوشنبه در حاشیه اجلاس گروه بریکس در شهر «شیمان» چین به «ولادیمیر پوتین» همتای روسی خود دیدار کرد. به نظر از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، السیسی در این دیدار با اشاره به تکمیل توافق مربوط به احداث نیروگاه اتمی الضبعه از پوتین خواست تا مراسم رسمی امضای این توافق‌نامه برگزار شود. وی افزود: ما همه اقدامات مربوط به امضای قرارداد مربوط به ساخت این نیروگاه را تکمیل کرده‌ایم و امیدوار هستیم که رئیس‌جمهور روسیه با ما در مراسم امضای قرارداد حضور یابد.

- محبوبیت ماکرون بازم به کاهش یافت**

بنا بر نظرسنجی‌ای که روز دوشنبه منتشر شده، محبوبیت «امانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه همچنان روند نزولی دارد. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، فقط ۳۰ درصد از شهروندان فرانسوی از عملکرد رئیس‌جمهور شش‌ماهه امضا هستند. محبوبیت این سیاستمدار ۳۹ ساله که ماه می گذشته به عنوان رئیس‌جمهور جدید فرانسه انتخاب شد، برای دومین ماه متوالی کاهش داشته است و این در حالی است که محبوبیت وی در اواخر ماه ژوئن، ۴۳درصد بود. چندی پیش افشای رقم کلانی که ماکرون برای آرایش و پیرایش خود اختصاص داده است به شدت بر وجهه رئیس‌جمهور ضربه زد.

- ادامه جالش لفظی ترکیه و آلمان**

وزیر خارجه ترکیه از آلمان خواست در امور داخلی کشورش دخالت نکند و از بازداشت اتباع آلمانی در ترکیه دفاع کرد. «مولود چاووش اوغلو» در واکنش به انتقادات برلین از بازداشت شهروندان آلمانی در کشورش گفت بهتر است آلمان سرش به کار خودش باشد و در امور داخلی آنکارا دخالت نکند. چاووش‌اوغلو با بیان اینکه بازداشت دو تبعه آلمانی در ترکیه نباید محلی از نگرانی برای برلین باشد، گفت: «آنها همچنین شهروند ترکیه نیز هستند، پس چرا شما می‌گویید که اتباع «آلمان بازداشت‌شده؟» به نوشته یوگناه روزنامه «حریت» وی با تأکید بر اینکه هر کسی که به نوعی با کودتای سال گذشته در ارتباط باشد، بازداشت خواهد شد، پرسید: «چرا آلمان باید نگران کسانی باشد که با کودتا در ارتباط بودند؟»

